[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  13.11. 2023                    № 247

рп. Петровское

О внесении изменений в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения Петровское на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 23.11.2022 № 346 (в редакции от 03.04.2023 № 66, от 29.06.2023 № 124)

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами благоустройства территории сельского поселения Петровское, утвержденными решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области четвертого созыва от 28.03.2018 года № 33 (в ред. решения Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 23.10.2019 № 100, от 25.04.2021 181), Уставом сельского поселения Петровское, в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории поселения, Администрация сельского поселения Петровское Ростовского района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения Петровское на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 23.11.2022 № 346 (в редакции от 03.04.2023 № 66, от 29.06.2023 № 124), следующие изменения:
1.1. Строку 9 в паспорте изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы – 339,747 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 265,79 тыс. рублей, в том числе: – 250,79 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 15 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;
2024 год- 43,957 тыс. рублей;
2025 год- 30,00 тыс. рублей.»

0. Раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
Программных мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс. руб
	Объем финансирования всего, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Двукратная смешанная обработка (включающая в себя однократную обработку механическим способом - скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений и однократную обработку химическим способом - опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).
	Первая обработка производится в период вегетации, с 01 мая по 30 июня, но не позднее фазы цветения борщевика Сосновского.
	Администрация сельского поселения Петровское - отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	140, 395
	43,957
	30,00
	214,352

	Двукратная смешанная обработка (включающая в себя однократную обработку механическим способом - скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений и однократную обработку химическим способом - опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).
	Вторая (повторная) обработка проводится по мере отрастания борщевика Сосновского, с 01 июля по 30 сентября текущего года.

	125, 395

	125,395

	Проведение мероприятий по обследованию территорий (фото-видеофиксация)
	с 01 мая по 30 сентября текущего года

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	265,79
	43,957
	30,00
	339,747

1.3. Раздел 6 «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование планируемых к выполнению мероприятий Программы будет осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования составляет 339,747 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2023 год – 265,79 тыс. рублей;
- 2024 год – 43,957 тыс. рублей;
- 2025 год – 30,00 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год»
2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
3. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения 		                                                          А.Ю. Пестов

Согласовано:

 Начальник отдела финансов,
экономики, муниципального имущества,
по имущественным вопросам							         О.В. Ногинова

Заместитель главы
администрации - начальник отдела
по управлению делами	                                                                             И. В. Малышева

Заместитель начальника отдела
по управлению делами
по юридическим вопросам                                                                             О.В. Кокуева

Направить:
- отдел по управлению делами
- отдел финансов, экономики, муниципального имущества

О.Н. Морозова
8 (48536) 4-21-57
image1.png